МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Алтайский государственный университет»
П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №[REGNUMSTAMP]

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРОВ СТИПЕНДИЙ

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановления Правительства РФ от 17.12.2016 № 1390 «О формировании
стипендиального фонда».

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. УСТАНОВИТЬ с 01 ноября 2024 года в соответствии с размером субсидии, выделенной на
стипендиальное обеспечение обучающихся на текущий финансовый год, по коду субсидии 01-10,
следующие размеры стипендии студентам ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет»,
обучающимся по программам высшего образования, среднего профессионального образования и
аспирантуры по очной форме обучения:

Наименование стипендии Размер стипендии
(без учета р.к.) руб.

ВО
Государственная академическая стипендия

- обучающимся на «хорошо» и «хорошо и отлично», а также студентам
первого курса бакалавриата, специалитета, магистратуры.

3 013
- обучающимся на «отлично» 4 513

Государственная социальная стипендия

Государственная социальная стипендия 4 513
Государственная социальная стипендия в повышенном размере, для
студентов 1-2 курсов, обучающихся на хорошо, хорошо и отлично,
отлично и имеющих право на получение государственной социальной
стипендии, или являющимся студентами в возрасте до 20 лет, имеющими
только одного родителя - инвалида I группы

12 927

СПО
Государственная академическая стипендия

- обучающимся на «хорошо» и «хорошо и отлично», а также студентам,
зачисленным на первый курс.

1 062

- обучающимся на «отлично». 1 598

Государственная социальная стипендия
Государственная социальная стипендия 1 598

Аспирантура
Государственная стипендия аспирантам, обучающимся по программам
подготовки научно-педагогических кадров, а также аспирантам,
зачисленным на первый курс.

5 816

Государственные стипендии для аспирантов, обучающихся по программам
подготовки научно-педагогических кадров по техническим и
естественным направлениям подготовки, перечень которых установлен
приказом Минобрнауки РФ № 654 от 24.08.2012, приказом Министерства
науки и высшего образования РФ от 24 августа 2021 г. № 786 “Об
установлении соответствия направлений подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре) научным
специальностям, предусмотренным номенклатурой научных
специальностей, по которым присуждаются ученые степени,
утвержденной приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 24 февраля 2021 г. № 118”

13 920

Стипендия слушателям подготовительного отделения 3 640

2. Считать утратившим силу приказ ректора от 08.08.2024 г №1197/п «Об установлении размеров
стипендии».

Ректор [SIGNERSTAMP1] С.Н. Бочаров